
BUPATI KARANG ANYAR

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR: TAHUN 2009

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR  
N O M O R 42 TAHUN 2009 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN  
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2009

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

M enim bang: a. bahwa untuk kelancaran dan ketertiban pelaksanaan anggaran 
kegiatan-kegiatan yang didanai dari Dana Alokasi Khusus Bidang 
Pendidikan Tahun Anggaran 2009, maka Peraturan Bupati Nomor 42  
Tahun 2009 tentang Penjabaran APBD Tahun Anggaran 2009  
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 68  
Tahun 2009 beserta lampirannya perlu diubah kembali;

b. bahwa untuk maksud tersebut perlu diatur dan-ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati;

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-
daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan
Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3312) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3569);

3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3685) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 34 Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2000 Nomor 4048);

BUPATI KARANGANYAR,



4. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak 
Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3688);

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

8. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan. (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389);

9. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksan 
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

10. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor. 1 0 4 ,-Tam bahan_Lem baran„Negara„Repub!ik^  
Indonesia Nomor 4421);

11. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

12. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 118, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4138);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 119, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4139);



15'o erf t,Ur?n Pemerintah N°m or 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004  
Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4416) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4712);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4502);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4503);

18. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 136, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574);

1 9 . Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005  
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4575);

20. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005  
Nomor . 138, Tambahan. _Lembaran_ Negara ,Republik_Indonesia_  
Nomor 4576);

21. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah kepada 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577);

22. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005  
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578);

23. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585);

24. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Laporan Keuangan 
dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 26, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4614);



4

25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007  
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2009 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Dana Alokasi Khusus di Daerah;

27. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 6 Tahun 2009  
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2009 (Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2009  
Nomor 6);

28. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 42  Tahun 2009 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2009 (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar 
Tahun 2009 Nomor 42) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Karanganyar Nomor 68 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas

V  Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 42  Tahun 2009 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2009 (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar 
Tahun 2009 Nomor 68);

M EM UTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG  PERUBAHAN KEDUA ATAS  
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NO M O R 42 TAHUN 2009  
TENTANG  PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2009.

Pasal I

Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 42 Tahun 2009 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2009 sebagaimana telah dibauh dengan Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 68 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Karanganyar Nomor 42 Tahun 2009 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2009  

diubah kembali sebagai berikut:

1. Pasal 1 angka 2 Belanja diubah dan dibaca sebagai berikut:

2 . B elan ja :
a. Belanja Tidak Langsung

1) Belanja Pegawai Rp
2) Belanja Bunga Rp
3) Belanja Subsidi Rp
4) Belanja Hibah Rp
5) Belanja Bantuan Sosial Rp
6) Belanja Bagi Hasil Rp
7) Belanja Bantuan Keuangan Rp
8) Belanja Tidak Terduga Rp

482.687.588.000,00
2.103.690.000. 00 

0,00
48.390.000. 000.00
37.698.342.000. 00
2.000. 000.000.00

49.667.122.000. 00 
5.000.000.000,00

Rp 627.546.742.000,00



5

b. Belanja Langsung

1) Belanja Pegawai Rp 35.871.070.800,00
2) Belanja Barang dan Jasa Rp 80.629.499.500,00
3) Belanja Modal Rp 55.640.688.700,00

Rp 172.141.259.000,00

2. Pada Lampiran I Ringkasan APBD Kabupaten Karanganyar 
Tahun Anggaran 2009 diubah dan dibaca sebagaimana terlampir;

3. Pada Lampiran II Satuan Kerja Perangkat Daerah Dinas Pendidikan, 
Pemuda dan Olahraga dan Dinas Pendapatan Pengelolaan 
Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Karanganyar, diubah dan 
dibaca sebagaimana terlampir;

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam  

Berita Daerah Kabupaten Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar 
pada tanggal J U r n

BUPATI K A R A N G A N YA R ,

VO Hj- RINA IRIANI SRI

iundangkan di Karanganyar
ada tanggal XOOQ

SIH, S.Pd., M.Hum.

SEKRETARIS DAERAH/KABUPATEN KARANGANYAR

KASTONO D.S.

BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR 2009 NO M O R

, V U m .0 R £ ,K S l  

... ^ ^ R hukum-



LAMPIRAN l : PERATURAN DAERAH KAB. KARANGANYAR
NOMOR
TANGGAL :

PEM ERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR  

RINGKASAN PERUBAHAN APBD  

TAHUN ANGGARAN 2009

Nomor Jumlah (Rp) Bertambah / (Berkurang)
Urut Uraian Sebelum

Perubahan Setelah Perubahan (Rp) * . % .
1 2 3 ' .4 5 . 6

4 PENDAPATAN DAERAH

4.1 Pendapatan Asli Daerah,. 64.017.107.000,00 64.017.107.000,00
4.1.1 Hasil Pajak Daerah 21.355.480.000,00 21.355.480.000,00
4.1.2 Hasil Retribusi Daerah 12.165.622.000,00 12.165.622.000,00
4.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan 

Daerah yang Dipisahkan
5.905.000.000,00 5.905.000.000,00 •

4.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli 
Daerah yang Sah

24.591.005.000,00 24.591.005.000,00 •

4.2 Dana Perimbangan 620.525.026.000,00 620.525.026.000,00 ;
4.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil 34.758.620.000,00 34.758.620.000.00“ Bukan Pajak

4.2.2 Dana Alokasi Umum 517.670.406.000,00 517.670.406.000,00 m
4.2.3 Dana Alokasi Khusus 68.096.000.000,00 68.096.000.000,00 ■ •

4.3 Lain-lain Pendapatan Daerah 
yang Sah

34.658.030.000,00 34.658.030.000,00 •

4.3.1 Pendapatan Hibah - - - -
4.3.2 Dana Darurat - •- . .
4.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dan 

Provinsi
22.952.980.000,00 22.952.980.000,00 - •

4.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi 
Khusus

- ■ ■ •

4.3.5 ..... Bantuan Keuangan dari.. 
Pemerintah Daerah lainnya

.11.705.050.000,00 11.705.050.000,00 —  - _ * .

Jumlah Pendapatan 719.200.163.000,00 719.200.163.000,00 ■ ■

5 BELANJA DAERAH

5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 582.328.492.000,00 627.546.742.000,00 45.218.250.000,00 7,77

5.1.1 BELANJA PEGAWAI 482.687.588-000,00 482.687.588.000,00 • •
5.1.2 BELANJA BUNGA 2.103.690.000,00 2.103.690.000,00 . ■

5.1.3 BELANJA SUBSIDI ■ ■ • •

5.1.4 BELANJA HIBAH 3.171.750.000,00 48.390.000.000,00 45.218.250.000,00 1.425,66

5.1.5 BELANJA BANTUAN SOSIAL 37.698.342.000,00 37.698.342.000,00 • -

5.1.6 BELANJA BAGI HASIL KEPADA 
PROVINSI/KABUPATEN/KOTA 
DAN PEMERINTAHAN DESA

2.000.000.000,00 2.000.000.000,00

5.1.7 BELANJA BANTUAN 
KEUANGAN KEPADA 
PROVINSI/KABUPATEN/KOTA 
DAN PEMERINTAHAN DESA

49.667.122.000,00 49,667.122.000,00

'

5.1.8 BELANJA TIDAK TERDUGA 5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 •

5.2 BELANJA LANGSUNG 217.359.509.000,00 172.141.259.000,00 (45.218.250.000,00) (20,80)

5.2.1 BELANJA PEGAWAI 35.982.370.800,00 35.871.070.800,00 (111.300.000,00) (0,31)

5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 81.088.549.500,00 80.629.499.500,00 (459.050.000,00) (0,57)

5.2.3 BELANJA MODAL 100.288.588.700,00 55.640.688.700,00 (44.647.900.000,00) (44,52)

- \
Jumlah Belanja 799.688.001.000,00 799.688.001.000,00 •

\
*>



Surplus/JDefjsit (80.487.838.000,00 (80.487.838.000,00) .

6 PEMBIAYAAN DAERAH

6.1 Penerimaan Pembiayaan 
Daerah

97.054.092.000,00 97.054.092.000,00 • -

6.1.1 Sisa Lebih Perhitungan 
Anggaran Tahun Anggaran

95.069.092.000,00 95.069.092.000,00 -

6.1.2 Pencairan Dana Cadangan . „

6.1.3 Hasil Penjualan Kekayaan 
Daerah yang Dipisahkan

- - ■ -

6.1.4 Penerimaan Pinjaman Daerah ■ - . .
6.1.5 Penerimaan Kembali Pemberian 

Pinjaman
1.985.000.000,00 1.985.000.000,00 ■

6.1.6 Penerimaan Piutang Daerah ■ - ■ -

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 97.054.092.000,00 97.054.092.000,00 . -

6.2 Pengeluaran Pembiayaan 
Daerah

16.566.254.000,00 16.566.254.000,00 ■ •

6.2.1 Pembentukan Dana Cadangan - - ■ -

6.2.2 Penyertaan Modal (Investasi) 
Pemerintah Daerah

6.856.000.000,00 6.856.000.000,00 - -

6.2.3 Pembayaran Pokok Utang 5.097.754.000,00 5.097.754.000,00 ■ -

6.2.4 Pemberian Pinjaman Daerah ■ - - -

6.2.5 Pemberian Pinjaman Bergulir 1.612.500.000,00 1.612.500.000,00 • -

6.2.6 Pembayaran Hutang Tatangan 
LUEP kepada Propinsi

3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 • ■

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 16.566.254.000,00 16.566.254.000,00 • •

Pembiayaan Netto 80.487.838.000,00 80.487.838.000,00 ■ ■

6.3 Sisa Lebih Pembiayaan 
Anggaran Tahun Berkenaan

' ■ ■ -

PEMERINTAH KABUPA TEN KARAN6ANYAR



)

«V V 
#1

/1 LAMPIRAN
NOMOR
TANGGAL

PERATURAN BUPATI KAB. KARANGANYAR

PEM ER IN TA H  KABUPATEN KARANGANYAR

PENJABARAN APBD
T A H U N  A N G G A R A N  2 0 0 9

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01 PENDIDIKAN

ORGANISASI : 1.01.01 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga

Jum lah  (R p ) Bertambah / ( Berkurang)

K O D E R E K E N I N G U R A I A N
Sesudah Perubahan (Rp) % P E N J E L A S A N

1 2 3 4 5 6 7

1 2 2 4 5 i 7 8 9

1.01 1.01.01 00 00 s BELANJA DAERAH 388.303.416.000,00 343.085.166.000,00 (45.218.250.000) (13,18)

1.01 1.01.01 00 00 5 BELANJA TIDAK LANGSUNG 319.546.971.000,00 319.546.971.000,00 -

1.01 1.01.01 00 00 5 1 BELANJA PEGAWAI 319.546.971.000,00 319.546.971.000,00 • -

1.01 1.01.01 00 00 5 01 Gaji dan Tunjangan 308.765.751.000,00 308.765.751.000,00 ■ ' ■

1.01 1.01.01 00 00 5 02 Tambahan Penghasilan PNS 10.781.220.000,00 10.678.220.000,00 *

1.01 1.01.01 BELANJA LANGSUNG 68.756.445.000,00 23.538.195.000,00 (45.218.250.000) (65,77)

1.01 1.01.01 01 PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN 9.706.382.000,00 9.706.382.000,00 -

1.01 1.01.01 01 01 s 2 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 6.000.000,00 6.000.000,00 -
-

1.01 1.01.01 01 02 5 2 Penyediaan Jasa Komunikasi, sumber Daya A ir dan Listrik 870.880.000,00 870.880.000,00 - -

1.01 1.01.01 01 06 5 2 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan Kendaraan Dinas/Operaslonal 4.000.000,00 4.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 01 10 5 2 Penyediaan Alat Tulis Kantor 2.010.000.000,00 2.010.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 01 11 s 2 Penyediaan Barang Cetakan Dan Penggandaan 167.812.000,00 167.812.000,00 - -

1.01 1.01.01 01 12 5 2 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 96.140.000,00 96.140.000,00 - -

1.01 1.01.01 01 13 5 2 Penyediaan Peralatan Dan Perlengkapan Kantor 104.850.000,00 104.850.000,00 - -

1.01 1.01.01 01 14 5 2 Penyediaan bahan dan peralatan Rumah Tangga 153.640.000,00 153.640.000,00 - -

1.01 1.01.01 ' 01 1S 5 ; 2 Penyediaan Bahan Bacaan Dan Peraturan Perundang-undangan 21.000.000,00 21.000.000,00 ..... .........■
..................................

1.01 1.01.01 01 17 S 2 ' - . Penyediaan Makanan dan Minuman 186.960.000,00 186.960.000,00 -
-

1.01 1.01.01 01 13 S 2 Rapat-Rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Dalam /Luar Daerah 404.100.000,00 404.100.000,00
f

-
-

1.01 1.01.01 01 19 5 2 Penyediaan Jasa Non PNS 5.681.000.000,00 5.681.000.000,00 - -

i:

1



1
-------------------------------------------------------- — ---------- W ------------------:------------ 3 4 . 6

i

1.01 1.01.01 02 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASANA APARATUR 491.850.000,00 491.850.000,00 .

1.01 1.01.01 02 07 S 2 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 95.000.000,00 95.000.000,00 -
-

1.01 1.01.01 02 22 5 2 Pemeliharaan Rutln/Berkala Gedung Kantor 179.000.000,00 179.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 02 24 S 2 Pemeliharaan Rutin/Berkala kendaraan Dlnas/Operasional 80.000.000,00 80.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 02 26 S 2 Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung Kantor 25.000.000,00 25.000.000,00 * -

1.01 1.01.01 02 23 . 5 2 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor 100.050.000,00 100.050.000,00 - -

1.01 ' 1.01.01 02 39 5 2 Pemeliharaan Rutin/Berkala Perpustakaan 12.800.000,00 12.800.000,00 - -

1.01 1.01.01 05 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA APARATUR 82.213.000,00 82.213.000,00 -

1.01 1.01.01 . 05 01 2 Pendidikan Dan Pelatihan Formal 57.213.000,00 57.273.000,00 ■

1.01 1.01.01 05 03 2 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-undangan 25.000.000,00 25.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 06
PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA 
DAN KEUANGAN 70.200.000,00 70.200.000,00 ■ -

1.01 1.01.01 06 06 2 Penyusunan Laporan Pengelolaan Keuangan SKPD 70.200.000,00 70.200.000,00 • -

1.01 1.01.01 15 PROGRAM PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 310.900.000,00 310.900.000,00 -

1.01 1.01.01 15 07.01 5 2
Pembangunan Sarana dan Prasarana Bermain (Blok Gran Pengadaan APE 
Luar TK)

50.000.000,00 50.000.000,00 * “

1.01 1.01.01 1S 07.02 5 2
Pembangunan Sarana dan Prasarana Bermain (Blok Gran Pengadaan APE 
Dalam TK)

35.000.000,00 35.000.000,00 • -

1.01 1.01.01 15 18.01 5 2
Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa (Pengandaan Perangkat 
Pembelajaran TK)

40.000.000,00 40.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 15 18.02 5 2 Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa (Pengadaan Alat Ketrampilan KBU) 42.500.000,00 42.500.000,00
i

*

1.01 1.01.01 15 57.01 S 2 Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik (Diklat Guru TK) 50.000.000,00 50.000.000,00 - -

101 1.01.01 15 57.02 S 2
Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik (Lomba Kreativitas Siswa dan Guru 
TK)

30.000.000,00 30.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 15 59 01 5 2 ..........
Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini (Lomba Kreativitas Semarak 

Anak Usaha Dini)
8.400.000,00 8.400.000,00 - -

1.01 1.01.01 15 59.02 S 2
Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini (Subsidi Operasional TK, SD 
Satu Atap)

15.000.000,00 15.000.000,00 “ -

1.01 1.01.01 15 67 5 2 Penyusunan dan Penggandaan Perangkat Pembelajaran PAUD 40.000.000,00 40.000.000,00 "

2



1
--------------------------------------------------------------------------- w -------------- :— :—

3 4 5 6 7

1.01 1.01.01 16 PROGRAM WAJIB BELAJAR PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN TAHUN 5Z721.850.000,00 7.503.600.000,00
i

(45.218.250.000) (85,77)

1.01 1.01.01 16 09 5 2
Pembangunan Taman, Lapangan Upacara Dan Fasilitas Parkir (Block Grant 
Pembangunan Pagar Sekolah)

20.000.000,00 20.000.000,00 -
-

1.01 1.01.01 16 12.01 S 2 Pembangunan Ruang Perpustakaan SD/MI 270.000.000,00 270.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 12.02 S 2 Pembangunan Ruang Perpustakaan SMP/Mts 500.000.000,00 500.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 19.02 5 2 Pengadaan Mebeluer Sekolah (Block Grant Mebeluer SMP) 26.000.000,00 26.000.000,00 • -

1.01 1.01.01 16 19.03 S 2 Pengadaan Alat Peraga SEQIP 200.000.000,00 200.000.000,00 -

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 Rehabilitasi Sedang/Berat Bangunan Sekolah (Rehabilitasi Berat SD) 45.449.000.000,00 230.750.000,00 (45.218.250.000) (99,49) Digeser ke Belanja Hibah Pos DPPKAD

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 255.600.000,00 144.300.000,00 (111.300.000,00) (43,54)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 1 01 Honorarium PNS 255.600.000,00 144.300.000,00 (111.300.000,00) (44,00)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 1 01 01 Honorarium  Panitia Pelaksana Kegiatan 255.600.000,00 144.300.000,00 (111.300.000.00) (43,54)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 545.500.000,00 86.450.000,00 (459.080.000,00) (84,15)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 260.000.000,00 25.500.000,00 (144.500.000,001 (90,00)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 2 01 01 Belanja a la t tu lis  kantor 160.000.000,00 15.500.000,00 . (144.500.000,00) (90,31)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 110.000.000,00 7.800.000,00 (102.200.000,00) (92,91)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 2 06 01 Belanja Cetak 110.000.000,00 7.800.000,00 (102.200.000,00) (92,91)

1.01 1.01.01 1 6 ' 41.02 5 2 2 07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir • 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 2 07 05 Belanja sewa penginapan - 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 2 03 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 1Z500.000,00 9.000.000,00 (3.500.000,00) (28,00)

1.01 1.01.01 16 41.02. 5 2 2 08 01 Belanja sewa Sarana M obilitas Darat 12.SOO.OOO,00 9.000.000,00 (3.500.000,00) (28,00)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman 22.500.000,00 20.650.000,00 (1.850.000,00) (8,22)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 2 11 02 Belanja makanan dan m inuman rapat 22.500.000,00 20.650.000,00 (1.850.000,00) (8,22)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 2 15 Belanja Perjalanan Dinas 240.500.000,00 31.500.000,00 (209.000.000,00) (86,90)

1.01 1.01.01 16 41.02 S 2 2 15 01 Belanja perjalanan dinas dalam daerah 225.000.000,00 22.500.000,00 (202.500.000,00) (90,00)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 2 2 15 02 Belanja perjalanan dinas luar daerah 15.500.000,00 9.000.000,00 (6.500.000,00) (41,94)

1.01 1.01.01 16 41.02 5 BELANJA MODAL 44.647.900.000,00 ■' - (44.647.900.000,00) (100,00)

1.01 1.01.01 16 41.02 S 2 3 26 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*} Bangunan 44.647.900.000,00 f  * (44.647.900.000,00) (100,00)

1.01 1.01.01 16 41.02 ' 5 2 3 26 12 Belanja modal pengadaan konstruksi Bangunan Gedung Sekolah 44.647.900.000,00 (44.647.900.000,00) (100,00)

1.01 1.01.01 16 44.01 5 2 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas SD/MI 200.000.000,00 200.000.000,00 ■ -

1.01 1.01.01 16 44.02 S 2 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas SMP/MTs 120.000.000,00 120.000.000,00 - -
\  x

1.01 1.01.01 16 57.01 5 2
Pelatihan Kompentensf Tenaga Pendidik (Bintek Guru SD/SDLB Mapel MIPA, 
Bahasa Indonesia)

60.000.000,00 ....... . 60.000.000,00 • •
• - .......  ■ - ................ ..... ■■ ■

1.01 1:01.01 16 57.06 S 2 pelatihan Kompentensi Tenaga Pendidik (Diklat Guru SD) 95.000.000,00 95.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 59 5 2
Pelatihan Penyusunan Kurikulum (Pelatihan Penyusunan Si/abus KTSP kelas 
IX SMP)

25.000.000,00 25.000.000,00
>■

-

3



1
---------------------------------------- ---------------- ------------------- m ------- :----------------------

3 4 5 6 7

1.01

*
16 68.01 S 2

Penyelenggaraan Paket B Setara SMP (Pelaksanaan Pembelajaran Paket B 
setara SLTP)

60.000.000,00
S'

60.000.000,00

1.01 1.01.01 16 68.02 S 2
Penyelenggaraan Paket B Setara SMP (Pelaksanaan Ujian Akhir Nasional 

Paket A, Paket B, dan Keiar Paket C)
44.800.000,00 44.800.000,00 “

1.01 1.01.01 16 69 5 2
Pembinaan Kelembagaan Dan Manajemen Sekolah Dengan Penerapan 
Manajemen Berbasis Sekolah (MBS) Di Satuan Pendidikan Dasar (Aplikasi 
Manaiemen Berbasis Sekolah /  SD)

75.000.000,00 75.000.000,00
-

1.01 1.01.01 16 70.01 S 2
Pembinaan Minat, Bakat, Dan Kreativitas Siswa (Lomba Mata Pelajaran Agama 
dan Seni Islami SD)

40.000.000,00 40.000.000,00 - -

1.01 • 1.01.01 16 70.02 S 2
Pembinaan Minat, Bakat, Dan Kreativitas Siswa (Lomba Pildacil/Khotbah 
tingkat Kabupaten dan Provinsi)

9.550.000,00 9.550.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 70.04 5 2
Pembinaan Minat, Bakat Dan Kreativitas Siswa (Lomba Dokter Kecil Tk. 
SD/MI)

10.000.000,00 10.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 70.05 2
Pembinaan Minat, Bakat Dan Kreativitas Siswa (Lomba Rumpun Mata 
Pelajaran SMP)

30.000.000,00 30.000.000,00 - ' -

1.01 1.01.01 16 70.06 S 2 Pembinaan Minat, Bakat Dan Kreativitas Siswa (Lomba Cerdas Cermat SMP) 10.000.000,00 mooo.ooo.oo - -

1.01 1.01.01 16 70.07 5 2
Pembinaan Minat, Bakat Dan Kreativitas Siswa (Lomba Mengarang Bahasa 
Indonesia) 5.000.000,00 5.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 70.08 2
Pembinaan Minat, Bakat Dan Kreativitas Siswa (Lomba Penelitian Ilmiah 
Pelajar SMP)

5.000.000,00 5.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 70.09 5 2
Pembinaan Minat, Bakat Dan Kreativitas Siswa (Lomba Siswa Berprestasi /  

Teladan Siswa SD,SMP,SMA,SMK
35.000.000,00 35.000.000,00 -

1.01 1.01.01 16 70.10 5 2
Pembinaan M inat Bakat Dan Kreativitas Siswa (Lomba Pidato Bahasa Inggris 
SMP)

5.000.000,00 5.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 70.11 5 2
Pembinaan M inat Bakat Dan Kreativitas Siswa (Lomba MIPA/Olympiada 
Siswa Nasional (OSN)

15.000.000,00 f5.000.000,00 - *

1.01 1.01.01 16 70.14 5 2
Pembinaan Minat, Bakat Dan Kreativitas Siswa (Lomba-lomba Kompentensi 
dan Kratifitas Siswa SD

25.000.000,00 25.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 70.15 5 2 Pembinaan M inat Bakat Dan Kreativitas Siswa (Porsani SLB/SDLB) 25.000.000,00 25.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 70.18 5 2
Pembinaan Minat, Bakat Dan Kreativitas Siswa (Lomba O/ympiade Matematika 
dan IPA)

50.000.000,00 50.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 79.01 S 2
Penyelenggaraan Evaluasi Pembelajaran SD, SMP (Tes Kemampuan Dasar 
SD)

50.000.000,00 50.000.000,00
- -

1.01 1.01.01 16 79.02 5 2
Penyelenggaraan Evaluasi Pembelajaran SD, SMP (Ulangan Umum Kenaikan 
Kelas SD)

100.000.000,00 100.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 79.03 S 2 Penyelenggaraan Evaluasi Pembelajaran SD, SMP (Ujian Akhir Sekolah Dasar) 165.000.000,00 165.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 79.04 5 2
Penyelenggaraan Evaluasi Pembelajaran SD, SMP (Ujian Akhir SMP/MTs. - 
SMPLB)

100.000.000,00 100.000.000,00 - -• - . . -  .. .. *

1.01 1.01.01 16 79.0S 5 2 Penyelenggaraan Evaluasi Pembelajaran SO, SMP (Ujian Akhir SMAJSMK/MA) 50.000.000,00 50.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 80 5 2 Pendataan Individu Sekolah dan Pendataan PLS 21.500.000,00 21.500.000,00 . -

4



1
-------------------------------------------------------- -------------------w ------------:------------------

3 4 > s 6 7

1.01 1.01.01 16 81.01 2
Kegiatan Bantuan Operasional Sekolah (Subsidi Operasional Pengembangan 
$D, SMP Satu Atap)

50.000.000,00 50.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 81.02 5 2
Kegiatan Bantuan Operasional Sekolah (Block grant Pengembangan SSN 
SMP)

180.000.000,00 180.000.000,00 - •

1.01 1.01.01 16 81.03 S 2 Kegiatan Bantuan Operasional Sekolah (Pendampingan Block Grant RSBI) 320.000.000,00 320.000.000,00 - •

1.01 1.01.01 16 81.0S S 2 Kegiatan Bantuan Operasional Sekolah (Pendampingan Dana Dekon SDSN) 550.000.000,00 550.000.000,00 - ■

1.01 1.01.01 16 81.06 2 Kegiatan Bantuan Operasional Sekolah (Pendampingan Dana Dekon SD SBI) 200.000.000,00 200.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 81.13 2 Block grant A lat peraga, Perpustakaan, dan Multimedia SD 850.000.000,00 850.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 62 S 2 Replika Program DBS SD 100.000.000,00 100.000.000,00 - =

1.01 1.01.01 16 83 2 Pengadaan Buku Mulok Bahasa Jawa SD/MI 238.000.000,00 236.000.000,00
- *

1.01 1.01.01 16 84 5 2 Pengadaan Buku Perpustakaan SD/MI 60.000.000,00 60.000.000,00 - *

1.01 1.01.01 16 85 5 2 Pembuatan Alat Peraga SD/MI 160.000.000,00 160.000.000,00
- -

1.01 1.01.01 16 86 2 Pengadaan Buku Mulok Bahasa Jawa SMP/MTs 225.000.000,00 225.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 87 5 2 Pengadaan Alat Laboratorium IPA SMP/MTs 300.000.000,00 300.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 88 5 2 Multimedia SMP SBI 100.000.000,00 100.000.000,00 - ■

1.01 1.01.01 16 89 5 2 Pengadaan Buku Perpustakaan SMP SBI 50.000.000,00 50.000.000,00 - -

1.01 . 1.01.01 16 90 S 2 Pembuatan Alat Peraga PAKEM SMP SB/ 20.000.000,00 20.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 91 5 2 Pengadaan Buku Pelajaran SMP SBI 100.000.000,00 100.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 92 S 2 Pengembangan SMP SBI 150.000.000,00 150.000.000,00
- ■

1.01 1.01.01 16 93 S 2 Pengadaan Alat Laboratorium SMP SBI 100.000.000,00 100.000.000,00 • •

1.01 . 1.01.01 16 94 S 2 Blockgrand Rehab SD/MI (13 SD Negeri) 490.000.000,00 490.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 16 95 5 2 Blockgrand Pembangunan Aula dan Ruang Kelas SMP ( 5 SMP) 200.000.000,00 200.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 . . 1$ 96 . . 5 2 ' .................. Blockgrand Pembangunan Talud dan Pavlng SMP (3 SMP) 120.000.000,00 120.000.000,00 - *

1.01 1.01.01 16 97 5 2 Blockgrand Rehab SDN 2 Kwadungan Kerjo 25.000.000,00 25.000.000,00
r

* •

1.01 1.01.01 16 98 5 2
Pembangunan Gedung Kantor UPT Pendidikan Usia Dini, Non Formal, 
Informal dan Sekolah Dasar Kecamatan Colomadu

40.000.000,00 40.000.000,00 - •

5



1
------------------------------------------------------------------------- ------------------------^ --------------------------------------

3 4 5 6 7

1.01 1.01.01 16 99 S 2
Pembangunan Gedung Kantor UPT Pendidikan Usia Dini, Non Format, 
Informal dan Sekolah Dasar Kecamatan Tasikmadu

200.000.000,00 200.000.000,00
• *

1.01 1.01.01 17 PROGRAM PENDIDIKAN MENENGAH 3.372.500.000,00 3.372.500.000,00 - .

1.01 1.01.01 17 la .o i S 2 Pengadaan A lat Praktek IPA SMK SBI 50.000.000,00 50.000.000,00 - *

1.01 1.01.01 17 41.01 5 2 Rehabilitasi ssedang/berat SMK/SMA 120.000.000,00 120.000.000,00 -
"

1.01 1.01.01 17 64.07 S 2

Pembinaan kelembagaan dan manajemen sekolah dengan penerapan 
Manajemen Berbasis Sekolah ( MBS ) Block Grant Pengembangan Life Skill 
SMA

200.000.000,00 200.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 17 64.08 5 2
Pembinaan kelembagaan dan manajemen sekolah dengan penerapan 
Manajemen Berbasla Sekolah (MBS) Block Grant A lat Bengkel SMK

510.000.000,00 510.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 17 64.09 2
Pembinaan kelembagaan dan manajemen sekolah dengan penerapan 
Manajemen Berbasis Sekolah ( MBS) Block Grant A lat Laboratorium

595.000.000,00 595.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 17 64.10 5 2

Pembinaan kelembagaan dan manajemen sekolah dengan penerapan 
Manajemen Brebasls Sekolah ( MBS ) Block Grant Pengadaan Perpustakaan 
SMK

160.000.000,00 160.000.000,00
‘ '

1.01 1.01.01 17 67.01 S 2
Pembinaan Minat Bakat dan Kreatifitas Siswa (Lomba Mata Pelajaran Siswa 
SMA .  MA)

12.500.000,00 12.500.000,00 - *

1.01 1.01.01 17 67.02 2
Pembinaan Minat Bakat dan Kreatifitas Siswa (Lomba Perpustakaan Sekolah 
SMA)

5.000.000,00 5.000.000,00
- •

1.01 1.01.01 17 67.03 2 Pembinaan Minat Bakat dan Kreatifitas Siswa (Lomba Perpustakaan SMK) 5.000.000,00 5.000.000,00
• •

1.01 1.01.01 17 67.06 S 2
Pembinaan Minat Bakat dan Kreatifitas Siswa (Lomba Debat Bahasa Inggris 
SMA-MA)

20.000.000,00 20.000.000,00
• *

1.01 1.01.01 17 67.09 S 2
Pembinaan Minat Bakat dan Kreatifitas Siswa (Lomba Ketrampilan Siswa 
SMK)

15.000.000,00 15.000.000,00
- *

1.01 1.01.01 17 71 2 Multimedia SMK SBI 100.000.000,00 100.000.000,00
" *

1.01 1.01.01 17 72 5 2 Fasilitasi Pengembangan SMK SBI 150.000.000,00 150.000.000,00
- *

1.01 1.01.01 17 73 5 2 Pengadaan Laboratorium IPA SMK SBI 280.000.000,00 280.000.000,00 • *

1.01 1.01.01 17 74 5 2 Pengadaan Buku Pelajaran SMK SBI 50.000.000,00 50.000.000,00
*

1.01 1.01.01 17 ?S S 2 Pembangunan RKB SMK/SMA 360.000.000,00 360.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 17 76 S '
2 .... - . . Bisnis Center 200.000.000,00 200.000.000,00

* *

1.01 1.01.01 17 77 S 2 Pengadaan Alat Laboratorium Komputer SMA/SMK 130.000.000,00 130.000.000,00
1

1.01 1.01.01 17 78 5 2 PRAKERIN SMK 20.000.000.00 20.000.000,00
“ -

6



\ 1 -------------------------------------------------------- i ------------ “ W ---------------------- 4 5 6

1.01 1,01.01 17 80 S 2 ICTBaseSMA 50.000.000,00 50.000.000,00 - -

1.01 1.0101 17 81 5 2 ICTBaseSMK 50.000.000,00 50.000.000,00 - -

1.01 1.0101 17 82 5 2 Pengembangan Career Center SMK 150.000.000,00 150.000.000,00 - •

101 1.01.01 17 83 5 2 Pembangunan Laboratorium IPA SMK/SMA 140.000.000,00 140.000.000,00 • -

1.01 1.01.01 18 PROGRAM PENDIDIKAN NON FORMAL 155.400.000,00 155.400.000,00 - -

1.01 1.01.01 18 M 5 2
Pengembangan Pendidikan Keaksaraan (  Penyelenggaraan Program PBA 
denaan pendekatan KF)

50.400.000.00 50.400.000,00 - -

1.01 1.01.01 18 12 5 2
Publikasi Dan Sosialisasi Pendidikan Non Formalfkegiatan dalam rangka hari 
aksara internasional)

15.000.000,00 15.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 18 16 5 2 Penyelenggaraan Program Pelatihan Ketrampilan Melalui CC 30.000.000,00 30.000.000,00 -
-

1.01 1.01.01 18 17 5 2 Kegiatan SKB 50.000.000,00 50.000.000,00 - ♦

1.01 1.01.01 18 19 2 Pengarusutamaan Gender 10.000.000,00 10.000.000,00 “ -

1.01 1.01.01 19 PROGRAM PENDIDIKAN LUAR BIASA 130.000.000,00 130.000.000,00

1.01 1.01.01 19 60 2 Bantuan pendidikan Inklusl 80.000.000,00 50.000.000,00 • -

1.01 1.01.01 19 61 2 Bantuan SLB /  SDLB 50.000.000,00 50.000.000,00 • -

1.01 1.01.01 20 PROGRAM PENINGKATAN MUTU PENDIOIK DAN TENAGA KEPENDI0IKAN 1.131.650.000,00 1.131.650.000,00

• 1.01 101.01 20 03 5 2
Pelatihan Bagi Pendidik untuk Memenuhi Standar Kompetensi (  Bintek 
Kepengawasan Formal dan Non Formal)

60.000.000,00 50.000.000,00 • •

1.01 1.0101 20 03.01 5 2 Penataran Angka Kredit 55.000.000,00 55.000.000,00 - -

101 . 1.01.01 20 03.02 5 2
Pelatihan dan Pembekalan Kepala Sekolah ( Bintek Manajemen Kepala 
Sekolah)

55.000.000,00 55.000.000,00 - -

101 1.01.01 20 0305 S 2
Pelatihan/Pembekalan Peserta Sertifikasi Guru (  Fasilitasi dan verifikasi 
Sertifikasi Guru )

124.650.000,00 124.650.000,00 - -

1.01 1.0101 20 0308 5 2 Bintek Mutu Guru Pembina Budi Pekerti 80.000.000,00 50.000.000,00 -
-

1.01 101.01 20 03.09 5 2 Pelatihan Guru Mapel Yang di UN kan tahun 2009 ( SMP, SMA, SMK) 375.000.000,00 375.000.000,00 -
-

101 1.01.01 20 04.01 5 2 Pelaksanaan MGMP SMP, KKG SD 15.000.000,00 15.000.000,00 -
-

1.01 1.0101 20 04.02 5 • 2 Pelaksanaan MGMP SMA fO.000.000,00 f0.000.000,00 -
“

1.01 1.01.01 20 04.03 5 2 Pelaksanaan MGMP SMK 15.000.000,00 15.000.000,00 - -



1 3 4 5 6 7

1,01 «31.01 20 04.04 5 2 Pelaksanaan KKG SD 30.000.000,00 30.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 20 04.05 5 2 Pelaksanaan KKG TK 17.000.000,00 17.000.000,00 - -

3.01 1.01 01 20 05.01 2
Seleksi Guru, Kepala Sekolah, Pengawas Sekolah, Pegawai Berprestasi dan 

Berdedikasi
75.000.000,00 75.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 20 08.03 2 Seleksi Calon Kepala Sekolah 70.000.000,00 70.000.000,00 * -

1.01 1.01.01 20 12.01 2 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan (Penilaian Kinerja Kepala Sekolah) 70.000.000,00 70.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 20 13 2 Pelatihan Guru Penjaskes dan Olah Raga 80.000.000,00 80.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 22 PROGRAM MANAJEMEN PELAYANAN PENDIDIKAN 282.500.000,00 282.500.000,00 ■ -

1.01 1.01.01 22 01.01 2
Penyelesaian Administrasi Kepegawaian Tata Usaha (Penyusunan Data Base 
Ketenagaan )

50.000.000,00 50.000.000,00 - -

1.01 1.02.01 22 01.03 5 2 Evaluasi, pendirian, penggabungan dan pembubaran sekolah 10.000.000,00 10.000.000,00 - -

1.01 1.01.01 22 08.01 5 2 Blntek Manajemen Kepala TU SMP, SMA, SMK dan Cabang Dinas P dan K 14.300.000,00 14.300.000,00 *

1.01 1.01.01 22 08.02 2 Blntek Pengelolaan Barang Inventaris Kantor 30.000.000,00 30.000.000,00 ♦ -

1.01 1.01.01 22 08.04 5 2
Peningkatan Sistem Informasi Pendidikan (Pelatihan Multimedia T. 
Administrasi dan Pemeliharaan WEB)

40.000.000,00 40.000.000,00 -

1.01 1.01.01 22 09.01 S 2 Penyusunan Profil Pendidikan 25.000.000,00 25.000.000,00 -
-

1.01 1.01.01 22 09.02 5 2 Pengadaan Kaldik 20.000.000,00 20.000.000,00 -
-

1.01 1.01.01 22 09.03 S 2 Penyusunan Buku Informasi 20.000.000,00 20.000.000,00 - ■ -

1.01 1.01.01 22 09.04 5 2 Penyusunan Akuntabilitas 3.700.000,00 3.700.000,00 -
-

1.01 1.01.01 22 09.05 5 2 Pembuatan Kartu NISN (Nomor Induk Siswa Nasional) dan Validasi NUPTK 44.500.000,00 44.500.000,00 ' • ' -
. .. -

1.01 1.01.01 22 U S 2 Jaringan Kerjasama Penelitian Kebijakan (JARUT) Bidang Pendidikan 25.000.000,00 25.000.000,00 -

1.17 1.01.01 17 PROGRAM PENGELOLAAN KERAGAMAN BUDAYA 60.000.000,00 60.000.000,00 - ■ .



w ,

1.17 .1.01.01 17 01.01 5 2

1.17 1.01.01 17 01.02 5 2

1.18 1.01.01 16

1.18 1.01.01 16 01.01 S 2

1.18 1.01.01 20

1-18 1.01.01 20 01.03 S 2

1-W 1.01.01 20 01.04 5 2

1.18 1.01.01 20 01.05 S 2

Pentas Seni Siswa SD, SMP.SMA.SMK

Pekan seni siswa SD Tk.Kabupaten, Karisldenan dan propinsi

PROGRAM PENINGKATAN PERAN SERTA KEPEMUDAAN

Pembinaan organisasi Kepemudaan f  Pelatihan pembina OSIS ) 

Pembinaan organisasi kepemudaan (  Pelatihan Pengurus OSIS ) 

PROGRAM PEM BINAAN DAN PEMASYARAKATAN OLAH RAGA

POPDA SD, SMP, SMA, SMK Tingkat Propinsi 

Seleksi dan Pengiriman Paskibraka

Kegiatan Tri Lomba Juang

S u rp lu s  /  D e fis it

P em b iayaan  N e tto

30.<M0.M57

30.000.000,00

55.000.000,00

30.000.000,00

55.000.000,00

15.000. 000.00

40.000. 000.00

186.000. 000.00

15.000.000,00

40.000.000,00

186.000.000,00

60.000.000,00

6.000.000,00

00.000.000,00

6.000.000,00

20.000.000,00 20.000.000,00

bupati

Hj. R INAIRIANI SRI RA*

l  ' T E lA 'rV tf)

m o A W tm  ****>•**>»*»

\
i

9



'O
. if*

URUSAN PEMERINTAHAN 

ORGANISASI

m  •  LAMPIRAN» : PERATURAN BUPATI KAB. KARANGANYAR

, ™  n o m o r

TANGGAL :

PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR

PENJABARAN APBD
TAHUN A N G G A R A N  2 0 0 9  « p e g a WAIAN & PERSANDIAN

OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN UMUM, ADM. KEUANGAN DAERAH, PERANGKAT DAERAH/ KEPEGAW ----------------------------------------------------------------------------------

: 1.20.05 Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah- — — ~

1.20.05 00 00 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yan9 Dipisahkan

1.20 1.20.05 00 00 4 1 3 01

1.20 1.20.05 00 OQ

1.20 1.20,05 00 00 4 1 4 01

Bagian laba atas penyertaan modal pada Perusahaan Milik Paereti/BUMD

lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah_________

Hasil Penjualan Aset Daerah Yang Tidak Dipisahkan

1.20 1.20.05 00 00 4 1 4 02

1.20 1.20.05 00 00 4 1 4 03

1,20 1.20,05 00 00 4 1 4 04

1,20 1.20.05 0Q 00 4 1 4 10

1.20 1.20.05 00 00 4 1 4 14

Penerimaan 3asa Giro

Pendapatan Bunga Deposito

Tuntutan Ganti Kerugian Daerah

Pendapatan dari Pengembalian

Lain-lain Pendapatan Asli Daerah (PAD) yang Sah

8.114.180.000,00|
oioo

8.214.180.000,001

1.20,05 00 00 Dana Perimbangan

1.20 1.20.05 00 00 ' 4 3 1 Bagi H a s il Pajafc/Bagl Hasil Bukan Pajak

1.20 1.20.05 00 00 4 2 1 01 Bagi Hasil Pajak

1.20 1.20.05 00 00 4 2 02 Bagi Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam

1.20 1.20.05 00 00 4 2 03 Bagi Hasil Cukai

2.655.200.000. 00

5.536.780.000. 00 

0,00 

0,00

24.200.000,06

620.525.026.000,00

0,00

2.653.200.000. 00

5.536.780.000. 00 

0 ,00  

0 ,00

24.200.000,Oli

620.525.026.000,00

34.758.620.000. 00

28.383.470.000. 00 

712.288.000,00

5.662.862.000,00

34.758.620.000. 00

28.383.470.000. 00 

712.288.000,00
5.662.862.000,00|

1.20 1.20.05 00 00 Dana Alokasi Umum

p e n j e l a s a n

i

U

1



. " V *. • 1 --------------------- s------- m 3 ---------------- ; — W S 6
1-20 1.20.05 00 00 4 2 3 01 Dana alokasi khusus 68.096.000.000,00 68.096.000.000,00 -

1,20 1.20.05 00 00 4 3 Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah 34.658.030.000,00 34.658.030.000,00 -

1-20 1.20.05 00 OO 4 3 2 Dana Darurat 0,00 0,00 -
1.20 1.20.05 00 00 4 3 2 01 Penanggulangan Korban/Kerusakan Akibat Bencana Alam 0,00 0,00 -
1.20 1.20.05 oo 00 4 3 3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi 22.952.980.000,00 22.952.980.000,00 -
1-20 1.20.05 00 00 4 3 3 01 Dana Bagi Haslt Pajak dari Provinsi Jawa Tengah 22.952.980.000,00 22.952.980.000,00 -
2-20 1.20.05 00 00 4 3 4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 0,00 0,00 -
1.20 1.20.05 00 00 4 3 4 01 Dana Penyesuaian 0,00 0,00 -

2.20 1.20.05 00 00 4 3 5 Bantuan Keuangan dari Pemerintah Daerah lainnya 11.705.050.000,00 11.705.050.000,00 -
1.20 1.20.05 00 00 4 3 S 01 Bantuan Keuangan dari Provinsi 11.705.050.000,00 11.705.050.000,00 -

2.30 1.20.05 00 00 5 BELANJA DAERAH 123.906.424.000,00 169.124.674.000,00 45.218.250.000 36,49

2.20 1.20.05 00 00 S 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 105.368.385.000,00 150.586.63S.000,0Q 45.218.250.000 42,91

1.20 1.20.05 oo 00 S 1 1 BELANJA PEGAWAI 5,727.481.000,00 5.727.481.000,00 • -

1-20 1.20.05 00 00 s 1 1 01 Gaji dan Tunjangan 2.284.316.000,00 2.284.316.000,00 • -
1-20 1.20.05 00 00 s 1 1 02 Tambahan Penghasilan PNS 628.800.000,00 628.800.000,00 ' ■

1-20 1.20.05 00 00 5 1 l  04 Biaya Pemungutan Pajak Daerah 2.814.36S.000,00 2.814.365.000,00 - -

320 1.20.05 00 00 s 1 2 BELANJA BUNGA 2.103.690.000,00 2.103.690.000,00 • -
1.20 1.20.05 00 00 s 1 2 01 Bunga Utang Pinjaman 2.103.690.000,00 2.103.690.000,00 -
1.20 1.20.05 00 00 s 1 4 BELANJA HIBAH 3.171.750.000,00 48.390.000.000,00 45.218.250.000 1.425,66

1-20 1.20.05 00 00 s 1 4 OS Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/Organlsasl 3.171.750.000,00 48.390.000.000,00 -
1.20 1.20.05 00 00 5 1 4 05 01 Belanja Hibah kepada PKK Kabupaten 200.000.000,00 200.000.000,00 -

1.20 1.20.05 00 00 5 1 4 OS 02 Belanja Hibah kepada Pramuka 100.000.000,oc 100.000.000,01 •

1.20 1.20.05 00 00 5 1 4 05 04 Belanja Hibah kepada KONI 2.000.000.000,01 2.000.000.000,00 -

1.20 1.20.0S 00 00 5 1 4 05 05 Belanja Hibah kepada BPOC 50.000.000,00 50.000.000,00 -

1-20 1.20.05 00 00 S 1 4 05 06 Belanja Hibah kepada Organisasi Profesi 75.000.000,00 75.000.000,OC -
1-20 1.20.05 00 00 5 1 4 05 07 Belanja H ibah kepada GOW Kabupaten Karanganyar 30.000.000,00 30.000.000, OC -
1-20 1.20.05 00 00 S 1 4 05 08 Belanja Hibah untuk olahraga m asyarakat/rekreasi 100.000.000,00 ioo .ooo .ooo ,oc •

1-20 1.20.05 00 00 S 1 4 05 09 Belanja Hibah kepada RRI, 7V/TVR1, Redaksi Surat Kabar, wartawan, dsb 80.000.000, OC 80.000.000,0( -
1.20 1.20.05 00 00 5 1 4 05 11 Belanja Hibah kepada Kelompok m asyarakat dan Masyarakat 171.750.000,OC 171.750.000,01

-

1-20 1.20.05 00 00 5 1 4 05 12 Belanja Hibah kepada PWRI 25.000.000, OC 2S .ooo.ooo,a -

1.20 1.20.05 00 00 5 1 4 05 13 Belanja Hibah kepada SAR 50.000.000, OC 50.000.000,0 -

1-20 1.20.05 00 00 5 1 4 05 14 Belanja Hibah kepada PEPABRI 25.000.000,OC 25.000.000,01 .... -

1.20 1.20.05 00 00 5 1 4  05 1S Belanja H ibah kepada Badan Akreditasi Sekolah 30.000.000,OC 30.000.000,0<3 . •

1-20 1.20.05 00 00 S 1 4 05 16 Belanja Hibah L istrik kepada Desa Selorom o 125.000.000,0C 125.000.000,03 -

•20 1.20.05 00 00 5 1 4 05 17 Belanja Hibah kepada BKAD SUBOSUKAWONOSRATEN 60.000.000,CK 60.000.000,00

i

Untuk 125 pemohon/lembaga 
masyarakat

Belanja Hibah kepada Bapak 

Duliah (gan ti rugi grojogan 
Jumog K ec Ngargoyoso)

1. Hibah kepada Sekretariat 
BKAD Subosukawonosraten 

(Bagian Pemerintahan Umum)
2. Hibah kepada Sekretariat 
BKAD Subosukawonosraten

- 1  Rp
lembaga X

200.000.000,00

■  1 tahun Rp 100.000.000,00

«1  RP 
lembaga X

2.000.000.000,00

* 1 tahun Rp 50.000.000,00

* 1 tahun Rp 75.000.000,00

* 1 tahun Rp 30.000.000,00

* 1 tahun Rp 100.000.000,00

* 1 tahun Rp 80.000.000,00

* 1 Rp
kegiatan X
Rp

171.7SO.OOO,00

e  i  tahun Rp 2S.000.000,00

■  1 tahun Rp 50.000.000,00

■  l  tahun Rp 25.000.000,00

■  1 tahun Rp 30.000.000,00

- 1  Rp 
kegiatan X

125.000.000,00

» 1  Rp
kabupaten 
X Rp

35.000.000,00

■  1 Rp
kabupaten

2S.000.000,00

2



1.20 1.20.05 00 00 s 1 4 05 18

1.20 1.20.0'S 00 00 5 1 4 05 19

1.20 1.20.0'S 00 00 S 1 4 05 20

1.20

1.20

1.20

1.20

Belanja Hibah untuk pengembangan Ip tek Subosukawonosraten

Belanja Hibah untuk penyelenggaraan keijasam a Kabupaten Seluruh Indonesia

(APKASI)
Belanja Hibah untuk Rehabilitasi Sedang/Berat Bangunan Sekolah

1.20.09 00

1.20.05 00 01

1.20 1.20.05 00 00 5 5

1.20 1.20.05 00 00 5 1 6

1.20 1.20.05 00 00 S 1 6

1.20 1.20.05 00 00 S 6

04 Belanja Bantuan Kepada partai Politik
belanja bagi hasil kepada pr'ovinsi/ kabupaten/ kota PA* pemerintahan

DESA
Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa 

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa
BELANJA BANTUAN KEUANGAN KEPADA PROVINSI/KABUPATEN/KOTA DAN

1.20 1.20.05 OO 00 5 1 7 PEMERINTAHAN DESA

1.2Q 1.20.05 00 CO 5 7 01 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi

1.20 1.20.05 00 00 S 1 7 03 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa

1.20 1.20.05 00 OO 5 1 ft BELANJA TIDAK TERDUGA

1.20 1.20.05 00 00 S 1 8 01 Belanja Tidak Terduga

1.20 1.20.05 BELANJA LANGSUNG

1.20 1.20.05 01 PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN

Penyediaan Jasa Komunikasi\ sumber Daya A ir  dan L is trik

Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor 

Penyediaan A la t Tulis Kantor 

Penyediaan Barang Cetakan Dan Penggandaan

1.20.0S

15.000. 000.00

35.000. 000.00

37.608-342.000,00 

36.762.342.000,00 

936.000.000,00

1.20.05

1.20.0S 01

1.20.0S 02

Rapat-Rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Dalam  /  Luar Daerah

PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASANA APARATUR

02

1.20

1.20.05

1.20.05

Pengadaan Komputer

Pemeliharaan R utin /Berkala Perlengkapan Gedung Kantor

2 .0 00 .0 0 0 .000 ,00

1.000.000.000,00
1 . 0 0 0 . 0 0 0 .0 0 0 ,0 0

49.667.122.000. 00 

164.960.000,00

49.502.162.000. 00 
5.000.000.000,00 

S.000.000.000,00

18.538.039.000,00

11.959.476.000,00

60.000.000,00

75.000. 000.00 

100.000.000,00

1 0 .0 0 0 .  0 0 0 .0 0

350.000.000,00

100 .000 .000,00

15.000. 000.00

35.000. 000.0C

45.218.2SO.OOO,OC

37.698.342.000. 00

36.762.342.000. 00 
936.000.000,00

2 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

1.000.000.000,00

1.000 .000 .000,00

49.667.122.000. 00 

164.960.000,00

49.502.162.000. 00 
5 . 0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0  

S.000.000.000,00

18.538.039.000,00

11.959.476.000,00

11.450.000.000,00 

60.000.000,00

75.000.000,00\

ioo.ooo.ooo,oo\
10.000. 000, oo\
40.000. 000.00\

184.476.000,00

350.000.000,00

50.000. 000.00

50.000. 000.00

100.000.000,00

40 .000 .000,00

80.000.000,00

30.000.000,00^

45.218.250.000

(Jariltbang)(BAPPEDA)

(Bagian Pemerintahan Umum 

Setda)

(Bagian Pemerintahan 

Umum Setda)

100

X Rp
7VWV
-1  RP
kabupaten 
-1  Rp
kabupaten

-1  Rp
kabupaten

15.000.000,00 

35.000.000,00

™  45.218.2SO.OOO,00
(Dinas Pendidikan, *

M M  S e d a n g
Sekolah (Rehabilitasi Berat SD)

3



4



«

* — A
1.20

• 1 

^  »

1.20.03 1? 38 5 2

--------------------------------------i----------------------- ---------------------------------------------

Percepatan pemasukan PBB

3

717.634.000,00

-----------r - t r
717.634.000,00\

5 6

1.20 1-20.05 17 39 S 2
Penyelesaian Pembayaran PBB Bengkok dan Kas Desa/Kas Kelurahan 15.000.000,00 15.000.000,00]

1.20 1.20.05 17 40 S 2 Pemutakhiran Data Potensi Obyek Pajak Reklame 75.000.000,00 75.000.000,00] * •

1.20 1-20.0S 17 41 5 2 Penagihan tunggakan pa jak  dan re tribus i daerah 30.000.000,00 30.000.000,00\ - ... _

1.20 1-20.05 17 42 5 2 Pemeliharaan Basis Data Obyek dan Subyek PBB 279.000.000,00 279.000.000,00\ •

1.20 1.20.05 17 44 5 2 Pemutakhiran data obyek dan subyek pa jak  hotel, restaurant, p a rk ir  d t! 40.000.000,00 40.000.000,00] • •

1.20 1.20.05 17 45 S 2 Pembinaan Wilayah Pungutan PBB 60.000.000,00 60.000.000,00 - •

1.20 1.20.0S 17 46 5 2 Adm inistrasi petugas Pemungut PBB 75.000.000,00 75.000.000,00 -

1.20 ' UO.OS 17 48 5 2 In tensifikas i Pajak Bum i dan Bangunan 108.000.000,00 108.000.000,00 • *

1.20 1.20.0S 17 49 5 2
Pemeliharaan Rutin /  Berkala Sarana Pengelolaan dan Penyimpanan 

Arsip
15.000.000,00 15.000.000,00

1-20 1.20.05 17 50 5 2 Reinventarisasl/sensus barang daerah 150.000.000,00 150.000.000,00 * *

1.20 1.20.05 17 51 S 2 Inventarisasi dan pengelolaan barang daerah 207.665.000,00 207.665.000,00 *

1.20 1.20.05 17 52 S 2 Penyusunan kode lokasi dan kode barang 27.182.000,00 27.182000,00 - •

1.20 1.20.05 17 53 5 2 20.000.000,00 20.000.000,00 •

1.20 1.20.05 17 54 5 2 Peningkatan Aplikasi S IP  APBD Kabupaten Karanganyar 50.650.000,00 50.650.000,00 •

1.20 1-20.05 17 55 5 2 Evaluasi dan Pengkajian Potensi L iku id itas Kas Daerah 45.500.000,00 45.500.000,00 - •

1.20 1.20.05 17 70 S 2 Pemutakhiran Data G aji Pegawai N egeri S ip il Kabupaten Karanganyar 17.000.000,00 17.000.000,00

1.20 1.20.05 17 72 5 2 Pengelolaan Adm inistrasi Belanja Bantuan 75.000.000,00 75.000.000.00 *

1.20 1.20.05 17 73 5 2 75.000.000,00 75.000.000,00

1.20 1.20.05 17 74 5 2 Pembuatan Baliho 85.600.000,00 85.600.000,00
'

1.20 1-20.05 18
PROGRAM PEM BIN AAN  DAN F A S IL IT A S I PENGELOLAAN KEUANGAN 

KABUPATEN/KOTA
606.800.000,0C 606.800.000,0C .

t'
■

1.20 1-20.05 18 03 S 2
Evaluasi dan Sosialisasi Peraturan Daerah tentang Pajak Daerah dan 30.000.000,00 30.000.000,00 - *

1.20 1.20.05 18 06 5 2
Pembinaan bendaharawan, PPK •  SKPD/workshop bendaharawan, ppn  - 120.000.000,00 120.000.000,001 ♦

1.20 1.20.05 28 0? 5 2 Fasilitasi dan Koordinasi Peningkatan Penerimaan BPHTB 55.000.000,00) 55.000.000,00] -

1.20 1-20.05 18 08 5 2 Fasilitasi dan Koordinasi PKB /  BBNKB 50.000.000,00) 50.000.000,00\ •

1.20 1.20.05 18 10 S 2 99.600.000,00 1 99.600.000,001 “ . . . .  •

1.20 1.20.05 18 11 5 2 Penertiban Pajak Reklame 44.800.000,00} 44.800.000,00] • *

1.20 1-20.0S 18 12 S 2 61.600.000,CHi  61.600.000,0i3 -

1.20 1.20.05 18 14 5 2 100.800.000,003 100.800.000,0 3 ■

1.20 1.20.05 18 1S 2 Pengawasan dan Verifikasi Tunggakan PBB d i TP 45.000.000,007 4S.OOO.OQ0,Qi3 •

5



*

6


